(b) a tutela de urgência de natureza antecipada por ocasião de sentença favorável; (c) a
condenação do requerido a lhe restabelecer o benefício pleiteado, na forma da legislação
aplicável à espécie, a par do ônus de sucumbência.

Atribuiu à causa, o valor de R$ 16.197,50 (dezesseis mil e cento e noventa e sete
reais e cinquenta centavos).

Instruem a inicial, entre outros: (a) Documentos pessoais do requerente (evento 1,
DOC_PESS3);  (b)  Relatório médico, radiografia, CNIS e comunicação de decisão de
deferimento (evento 1, ANEXOS PET INI4).

Por meio de despacho (evento 5), foi recebida a exordial, deferida a gratuidade de